Бога, хоча й є досконалостями, проте у Богові вони є не більше, як їхніми протилежностями. Наприклад, милосердя, побожність і тому подібне є для нас досконалостями; гнів, ненависть і подібне – недосконалостями. Але це означає, що Бог гнівався б чи ненавидів, хоча гнів і ненависть у Богові є ніщо, і ніщо позитивне в ньому не означають. Але якщо йому щось подібне приписується, оскільки він творить немало такого, що у нас виникає із гніву чи ненависті, то це є до них протилежним, – милосердям і побожністю: одне й друге не позначають у Богові нічого позитивного і є у ньому ніщо; радше Бог називається милосердним тільки тому, що він творить справи, які подібні до тих, що в нас асоціюються з милосердям. (“*Vult enim quod omnia, quae dicuntur positive de deo, improprie dicuntur, cum nihil ponant in deo. Nihil autem ponere in aliquo et tamen dici positive de illo utique incompactum est, improprium et dissonum veritati. Unde omnia positive dicta de deo, quamvis sint perfectiones in nobis, in deo tamen non plus sunt nec perfectiones sunt quam horum opposita. Verba gratia: misericordia, pietas et huiusmodi perfectiones sunt nobis, ira, odium et similia sunt imperfectiones. Sicut autem dicitur deus irasci vel odire, cum talia nihil sint nec ponant prorsus in deo, sed quia deus operatur quaedam foris, quae in nobis ex ira vel odio procedunt, similiter et de horum oppositis; puta misericordia, pietas nihil ponunt in deo nec sunt, sed ipse deus pro tanto solo misericors dicitur, quia operatur foris opera similia his, quae in nobis efficit misericordia.*”) (48).

Після викладу вчення Маймоніда про Божественні імена, Майстер Екгарт переходить до другого головного пункту свого коментаря “*poten eius*”. Майстер Екгарт запитує, “що є коренем і причиною вчення грецьких і арабських філософів, а також юдейських мудреців, згідно з яким у Богові немає нічого стверджувального, позитивного і що такі вислови йому не відповідають” (“*quae sit radix et ratio, per quam philosophi Graeci et Arabes et sapientes Hebraeorum nihil affirmative sive positiva dixerint in deo esse aut de ipso praedicari congruenter*”) (50). Майстер Екгарт називає дві такі причини. Стосовно першої він посилається на 54 розділ першої книги “*Dux neutrogum*”, де сказано, що є чотири властивості, які Богові не підходять: “Перша – тілесність і все, що становить ознаку тілесності” (“*Primum est corporeitas et omne implicans corporeitatis proprietatem*”) (51). При цьому Екгарт посилається на Ів. 4:24: Бог є Дух. По-друге, у Богові немає жодної змінності, жодної відмінної від дійсності можливості. По-третє, у ньому немає ніякого позбавлення або вади. По-четверте, немає жодної подібності між Богом і творінням (“*Secundum est quod in deo nulla*